
Zápis č. 27

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 6. 9. 2012

Přítomni: Nepřítomni:

Jesch Reinhard 

Orság Stanislav, Ing.

Pospíšil Ladislav 

Pospíšilová Jaroslava 

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Sedláček Petr

Střelecká Eva, Ing. 

Sýkora Tomáš, Ing.

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.
Šrůtek Petr 
Zíma Vojtěch, Ing.

Tesař Jan, Ing.

Omluveni:

Beil Zdeněk, Ing.

Sedlák Milan, Ing. 

Hosté:

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole

4. Informace o provedených kontrolách

5. Různé

6. Závěr

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  kontrolního  výboru  Ing.  Václav  Šmíd.  Předseda
kontrolního výboru předložil návrh programu jednání výboru. Kontrolní výbor program
jednání schválil. 

Přítomno  12, pro 0, proti 0, zdržel se 0,  nehlasoval  0.  Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení

UVK/2/26/2012    Vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole 

   Materiál  bude  předložen  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  jako
příloha zápisu z 26. zasedání kontrolního výboru.    

   UKV/3/26/2012   Informace o provedených kontrolách 

     Splněno – viz následující bod tohoto zápisu 

K zápisu z 26. kontrolního výboru neměl nikdo z členů připomínky. 

3. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám

K   zápisu  o  provedené  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/64/6/2011 Výběrové řízení na zajištění realizace veřejné zakázky „SMN a.s. -
o.z.  Nemocnice  Přerov  -  Zřízení  jednotky  dlouhodobé  intenzivní  péče“nemá ředitel
Krajského úřadu Olomouckého kraje připomínky.  

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole plnění
usnesení Rady Olomouckého kraje a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit
zápis o provedené kontrole a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu se zákonem
č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.  

Přítomno 12, pro 0, proti 0, zdržel se 0,  nehlasoval  0.  Návrh byl přijat.

4. Informace o provedených kontrolách

4.1.  Kontrola plnění usnesení ROK č. UR/53/55/2010 

Kontrolní  skupina  ve  složení  Ing.  Zdeněk  Beil,  Ing.  Eva  Střelecká,  Jaroslava
Pospíšilová,  Ing.  Stanislav  Orság  a  Ladislav  Pospíšil  uskutečnila  dne  5.  6.  2012
kontrolu  plnění  usnesení  ROK  č.  UR/53/55/2010  Vyhodnocení  výběrových  řízení
na realizace  veřejných  zakázek.  S výsledkem  kontroly  seznámila  kontrolní  skupina
členy kontrolního výboru na zasedání dne 28. 6. 2012. Kontrolní výbor uložil kontrolní
skupině  seznámit  s  výsledkem  kontroly  zástupce  kontrolované  osoby  Ing.  Kubína
a projednat s ním otázky, které byly předmětem diskuse kontrolního výboru. Na příštím
zasedání kontrolního výboru o výsledcích projednání podat informaci.

Ing. Stanislav Orság seznámil členy kontrolního výboru se stanoviskem Ing. Kubína
k jednotlivým záležitostem, které byly předmětem diskuse. 

Strana 2 (celkem 4)



V-K  ZOK  schválil  zprávu  z kontroly  plnění  usnesení  ROK  č.  UR/53/55/2010
Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek a ukládá předsedovi
V-K ZOK:

a) požádat o vyjádření ke kontrole ředitele krajského úřadu

b) seznámit  členy  kontrolního  výboru  s  vyjádření  ředitele  krajského  úřadu
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem)

c) předložit zápis o provedené kontrole spolu s vyjádřením ředitele krajského úřadu
v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého
kraje 

     Přítomno 12, pro 0, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

4.2.Kontrola uložená kontrolnímu výboru Zastupitelstvem Olomouckého kraje

Usnesením  ZOK  č.  UZ/25/50/2012 ze  dne  29.  6.  2012  bylo  kontrolnímu  výboru
uloženo  provést  kontrolu  dvou  výběrových  řízení  realizovaných  u  akcí,  kde  byl
Olomoucký kraj příjemcem finančních prostředků z Regionálního operačního programu
Střední Morava za období 2008 – 2012.

Vzhledem k tomu, že zasedání kontrolního výboru bylo naplánováno až na měsíc září
2012,  předseda  kontrolního  výboru  informoval  členy  kontrolního  výboru  o úkolu
Zatupitelstva Olomouckého kraje e-mailem. Zároveň členům kontrolního výboru zaslal
seznam akcí spolufinancovaných z ROP Střední Morava v letech 2008-2012 a zároveň
je požádal o zaslání návrhů akcí ke kontrole a složení kontrolní skupiny. 

Členové  kontrolního  výboru  souhlasí  se  zvoleným  postupem  předsedy  kontrolního
výboru.

Na  základě  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  provedla  kontrolní  skupina
ve složení  Ing.  Václav  Šmíd,  Ing.  Zdeněk  Beil,  Reinhard  Jesch a  Petr  Šrůtek  dne
22. 8. 2012 kontrolu vyhodnocení zakázek na realizaci těchto akcí:

a) Středisko výuky a rozšíření odborných dílen oboru vzdělání-truhlář na SOŠ a SOU
Šumperk,  Gen.  Krátkého 30 -  pracoviště  Rapotín  (SOŠ a SOU Šumperk,  Gen.
Krátkého 30) – výběr zhotovitele 27. 1. 2009

b) Tvorba  nových  produktů  cestovního  ruchu  a  komunikační  aktivity  na  podporu
návštěvnosti kraje – výběr zhotovitele 8. 12. 2008

Ing.  Václav  Šmíd  seznámil  členy kontrolního  výboru  s výsledkem kontroly,  který  je
formulován ve zprávě z kontroly. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.            

V-K ZOK schválil zprávu z kontroly vyhodnocení zakázek na realizaci akcí:

a) Středisko výuky a rozšíření odborných dílen oboru vzdělání-truhlář na SOŠ a SOU
Šumperk,  Gen.  Krátkého 30 -  pracoviště  Rapotín  (SOŠ a SOU Šumperk,  Gen.
Krátkého 30) – výběr zhotovitele 27. 1. 2009

b) Tvorba  nových  produktů  cestovního  ruchu  a  komunikační  aktivity  na  podporu
návštěvnosti kraje – výběr zhotovitele 8. 12. 2008

 a ukládá předsedovi V-K ZOK:

a) požádat o vyjádření ke kontrole ředitele krajského úřadu

Strana 3 (celkem 4)



b) seznámit  členy  kontrolního  výboru  s  vyjádření  ředitele  krajského  úřadu
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem)

c) předložit zápis o provedené kontrole spolu s vyjádřením ředitele krajského úřadu
v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého
kraje 

     Přítomno 12, pro 0, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

5. Různé 
Předseda  kontrolního  výboru  předal  členům  kontrolního  výboru  pamětní  listy
a poděkoval za práci, kterou v kontrolním výboru za celé volební období vykonali. 

6. Závěr 
Předseda  V-K  ZOK poděkoval  přítomným za  účast  na  jednání  výboru  a  zasedání
v 15:00 hodin ukončil.

V Olomouci dne 6. 9. 2012

……………………………….
Ing. Václav Šmíd

předseda V-K ZOK

Další přílohy:

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 4 (celkem 4)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole
	4. Informace o provedených kontrolách
	5. Různé
	6. Závěr

